

জাপানের পি. এইচ. পি. কর্মকর্তাদের পরিদর্শন

VISIT OF PHP OFFICIALS FROM JAPAN



PHP officials are greeted with flowers by Kumudini staffs at the Mirzapur Complex, Tangail

জাপানের পি. এইচ. পি. প্রতিনিধিবৃন্দ একটি পরিদর্শক দলসহ মির্জাপুর কুমুদিনী ক্যাম্পাসে আসেন কুমুদিনীর শিক্ষা ও সেবামূলক কার্যক্রমসমূহ পরিদর্শনে। ক্যাম্পাসে তাদেরকে ফুলেল শুভেচ্ছা জানায় কুমুদিনী স্কুল অব নার্সিং এর সেবিকা বোনেরা। এসময় তাদের অভ্যর্থনা জানান কুমুদিনী কল্যাণ সংস্থার ব্যবস্থাপনা পরিচালক মিঃ রাজীব প্রসাদ সাহা, পরিচালক শ্রীমতী সাহা, পরিচালক প্রতিভা মুৎসুদ্দি, মেডিক্যাল কলেজের অধ্যক্ষ প্রফেসর এম. এ. জলিল, কুমুদিনী মেডিক্যাল কলেজ ও হাসপাতালের পরিচালক ডাঃ দুলাল পোদ্দার, ও প্রতিষ্ঠানের পদস্থ কর্মকর্তাবৃন্দ। কুমুদিনী ক্যাম্পাসের লাইব্রেরী ঘরে চা চক্রে অবসরে তারা সংস্থার বিভিন্ন সেবামূলক ও শিক্ষামূলক প্রতিষ্ঠানের কার্যক্রম সম্পর্কে খোঁজখবর নেন। তারা হাসপাতালের বিভিন্ন ওয়ার্ড এবং ও.টি.ঘরে দেখেন। তারা হাসপাতালের রোগী ও কর্তব্যরত ডাক্তারদের সাথে কথা বলেন এবং রোগীদের জন্য আরো সুযোগসুবিধা বৃদ্ধির ব্যাপারে বিভিন্ন পরামর্শ দেন। নার্সিং স্কুল ও কুমুদিনী উইমেন্স মেডিক্যাল কলেজ পরিদর্শন করেন।

The new representative of PHP was introduced to the Kumudini staffs by the present outgoing representative. The Managing Director Mr. Rajiv Prasad Shaha, Administrator Director Miss Protiva Mutsuddy, Director Mrs. Srimati Shaha, Director of Kumudini Hospital Dr. Dulal Chandra Podder and other officials who were present cordially welcomed the group. The guests sat for tea and snacks at the library where they were briefed about the various humanitarian and educational activities of Kumudini Hospital, Kumudini Hospital School of Nursing, Kumudini Nursing College, Bharateswari Homes and Kumudini Women's Medical College. In the process, members of Kumudini took the opportunity to show their gratitude to PHP officials for the donation they provided. They were also informed and shown the various activities that were being

সেখানে তারা শিক্ষার্থী ও শিক্ষকদের সাথে কথা বলেন। পরিদর্শকবৃন্দ পি এইচ পি অনুদানে পরিচালিত কুমুদিনীর প্রকল্প সমূহের সার্বিক অগ্রগতি পর্যবেক্ষণ করেন। পি. এইচ. পি মূলত: একটি দাতাসংস্থা।

ইতিমধ্যে কুমুদিনী ক্যাম্পাসের ৫০০০ সদস্যের জন্য নিরাপদ পানি সরবরাহের উদ্দেশ্যে ডীপ টিউবওয়েল স্থাপন, পাম্প ও পাইপ স্থাপনের জন্য অনুদান দেয়া হয় পি এইচ পির পক্ষ থেকে।

তারা সংস্থার সামগ্রিক কর্মকাণ্ডের স্বচ্ছতা ও সুদূর প্রসারী মনোভাবের প্রশংসা করেন।

executed by Kumudini Hospital through the donation provided. PHP had provided a donation to Kumudini for the installation of a Deep Tube well, a Pump and Pipe for the supply of water to the 5000 plus inhabitants within the Kumudini Complex.

It being out of order, the meeting was set to request PHP to help in this respect of putting it back in order. The PHP officials once having toured the hospital, wards and OT's gave some suggestion for the benefit of patients in the hospital. They harped on the importance of installing a patient lift and also to include O.T. facilities to develop and modernize the hospital.

After the official purposes were met, the team was entertained with lunch in the Guest House.

The team, after the visit, expressed their gratitude to the members for their hospitality and showed great eagerness to engage in helping the work of Kumudini Hospital.

মেডিক্যাল কলেজ পরিদর্শন

MEDICAL COLLEGE INSPECTION

২০০৭-০৮ শিক্ষাবর্ষের অধিভুক্তি নবায়নের কাজে ঢাকা বিশ্ববিদ্যালয়ের পরিদর্শন কমিটির সদস্যবৃন্দ গত ৩রা ডিসেম্বর'০৭ কুমুদিনী উইমেন্স মেডিক্যাল কলেজ পরিদর্শন করেন। এ বছর পরিদর্শন কাজে অংশগ্রহণ করেন ঢাকা বিশ্ববিদ্যালয়ের ফার্মেসী ডিপার্টমেন্টের ডীন, ফার্মেসী এন্ড টেকনোলজী ডিপার্টমেন্টের চেয়ারম্যান, মেডিসিন ডিপার্টমেন্টের প্রতিনিধিবৃন্দ ও কলেজ ইন্সপেক্টর। মেডিক্যাল কলেজসমূহে শিক্ষার্থী ভর্তির জন্য প্রয়োজনীয় বিভিন্ন কম্পোনেন্ট ঠিকমত আছে কিনা তা পর্যবেক্ষণই এই পরিদর্শনের মূল উদ্দেশ্য। সেদিন বেলা ১১টায় পরিদর্শক দলটিকে কুমুদিনী ক্যাম্পাসে অভ্যর্থনা জানান কুমুদিনী মেডিক্যাল কলেজের অধ্যক্ষ এম.এ.জলিল, উপদেষ্টা ডা. শাহ মনির হোসেন, কুমুদিনী মেডিক্যাল কলেজ ও হাসপাতালের পরিচালক ডা. দুলাল পোদ্দার এবং মেডিক্যাল কলেজের সিনিয়র শিক্ষক ও কর্মকর্তাবৃন্দ। কমপ্লেক্সের লাইব্রেরী ঘরে হালকা জলখাবার শেষে পরিদর্শকবৃন্দ মেডিক্যাল কলেজ পরিদর্শন করেন। পরিদর্শন কালে তাঁরা কর্তব্যরত শিক্ষক ও মেডিক্যাল শিক্ষার্থীদের সাথে কথা বলেন এবং এখানে শিক্ষার মান সম্পর্কে সন্তোষ প্রকাশ করেন। এবছর কুমুদিনী উইমেন্স মেডিক্যাল কলেজে মোট ৯০টি আসনে নতুন শিক্ষার্থী ভর্তি করা হবে বলে জানিয়েছেন কলেজ কর্তৃপক্ষ।

The college inspection of Kumudini Women's Medical College took place on 3rd December 2007. Members from the Office of the Inspector of College under Dhaka University came to Kumudini Mirzapur Complex to review admission procedures. Members present for the inspection were Dean of the Medicine Faculty, Dhaka University, Dean of the Pharmacy Faculty, Dhaka University, Chairman of the Pharmacy and Technology Department, Dhaka University and the College Inspector from Dhaka University. The inspection procedure started at 11 in the office of the Principal. The members had tea and snacks in the library and went round the hospital, women's hostel, KWMC library, the museum and Kumudini Nursing School and College. They showed appreciation regarding the outlook of the Medical College. The routine consisted of determining the components of KWMC, checking the teacher presence status, appreciating the good quality of teaching and environment provided and also providing feedback on the problems and deficiencies of the college.